НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

08.02.2022 № 50/01-08

О проведении мониторинга
обучающихся 4 классов

В соответствии с Планом - графиком мероприятий региональной системы
оценки качества образования, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Пермского края от 09.11.2021 года № СЭД-26-01-06-1126, с
письмом Министерства образования и науки Пермского края «О проведении
мониторинга уровня освоения метапредметных результатов обучающихся 4
классов» от 03.02.2022 года № СЭД-26-36-вн-138,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Воронову Т.Г., консультанта отдела общего образования,

муниципальным координатором проведения мониторинга и ответственным за
информационно - организационное сопровождение.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (ОО):
2.1. назначить ответственного специалиста и организаторов за проведение

диагностик в ОО;
2.2. обеспечить сбор базы данных обучающихся 4 классов (кроме детей с

ОВЗ) до 16 февраля 2022 года;
2.3. получить в управлении образования пакеты с тестовыми тетрадями 01

марта 2022 года;
2.4. провести мониторинг в 4 классах 03 марта 2022 года по расписанию

образовательной организации;
2.5. обеспечить независимое наблюдение по объективности проведения

процедуры;
2.6. осуществить возврат пакетов с тестовыми тетрадями в управление

образования 09 марта 202z года;
2.7. результаты мониторинга рекомендуем использовать для корректировки

образовательных программ и повышения качества подготовки обучающихся по
освоению метапредметных результатов ФГОС начального общего образования.

3. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В. провести анализ
мониторинга уровня освоения метапредметных результатов в 4 классах до 28
апреля 2022 года для выстраивания методического сопровождения
образовательных организаций по корректировке образовательных программ
начального общего образования и организации повышения квалификации и
профессионального мастерства педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Горошникову Г.Л.

Г  Г  ,.к:йг'пьеьв Е Н Ш ^

. ;-v  п

~ j 3 ' /  Iff /  i /
Начальник управления Ё(| | \ | |  JI.E. Степанова

@5РД30ВАН68̂  §1Ш